

**MINISTÉRIO  
DA SAÚDE****PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE  
Nº. DA PROPOSTA: 11344.687000/1200-28****IDENTIFICAÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE**

<b>CNPJ</b> 11.344.687/0001-07	<b>NOME DO FUNDO DE SAÚDE</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
<b>Endereço Completo</b> PREFEITO CAIO CENTRO	<b>EA</b> MUNICIPAL	<b>Tipo</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
<b>CEP</b> 78.420-000	<b>UF</b> MT	<b>Município</b> ARENAPOLIS

**TIPO DO RECURSO DA PROPOSTA**

Recurso de Emenda Parlamentar  
ds\_objeto:AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE  
40850010 - R\$ 52.395,00 - JUÍZA SELMA

**DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)**

<b>Nome:</b> LABORATORIO MUNICIPAL DE ANALISES CLINICAS	
<b>Tipo Unidade:</b> LABORATORIO DE SAUDE PUBLICA	
<b>CNPJ:</b>	<b>CNES:</b> 7333412
<b>Endereço:</b> RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA - VILA NOVA, CEP:78420000	

**OBJETO DA PROPOSTA**

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

**EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE****UNIDADE ASSISTIDA: CENTRO DE REFERENCIA EM SAUDE**

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Computador (Desktop-Básico)	4	4.108,00	16.432,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
<b>Especificação Técnica</b>			
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3,0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio <a href="http://www.formfactors.org">www.formfactors.org</a> , organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco óptico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.			
<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Ar Condicionado	7	1.733,00	12.131,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
TIPO: CAPACIDADE/CICLO	SPLIT 9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO		
<b>Especificação Técnica</b>			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Armário	3	949,00	2.847,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/ DIMENSÕES/  PRATELEIRAS/ CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA:	AÇO/ ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/ 03 OU 04/40KG		
<b>Especificação Técnica</b>			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa Auxiliar	8	588,00	4.704,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
DIMENSÃO/ MAT.CONFECÇÃO:	DE 40X40X80CM A 40X60X80CM/ AÇO INOXIDÁVEL		
<b>Especificação Técnica</b>			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa para Computador	6	499,00	2.994,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/ GAVETAS:	MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR/ DE 01 A 02 GAVETAS		
<b>Especificação Técnica</b>			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)	1	6.607,00	6.607,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO/ MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE/ ACESSÓRIOS:	AÇO INOXIDÁVEL DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS/ NÃO POSSUI		
<b>Especificação Técnica</b>			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Pipetador Automático	1	1.782,00	1.782,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
FILTRO HIDROFÓBICO/ TIPO:	POSSUI BATERIA/TIPO AID		
<b>Especificação Técnica</b>			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Centrífuga Laboratorial	1	3.810,00	3.810,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
TECNOLOGIA/  TIPO:	PARA TUBOS - DE 04 ATÉ 30 AMOSTRAS/ DIGITAL		
<b>Especificação Técnica</b>			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário	Valor total

		<b>(R\$)</b>	<b>(R\$)</b>
Deionizador	1	1.057,00	1.057,00
<b>Característica Física</b>	<b>Especificação</b>		
<b>Especificação Técnica</b>			
<b>Total</b>	<b>Qtd. Total</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	
	32	R\$ 52.364,00	